
Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo
Identifikace akce

Název akce:
Číslo akce SMVS:

PS Konice - nová výstavba
14V242005027____________________________

CR - Hasičský záchranný sbor Olomouckého krajeObjednatel:
Zhotovitel: OHL ZS, a.s.
Projektant: Ing. Jiří Tomeček - Atelier A

Předmět změnového listu
Betonářská armatura

Část díla dotčená změnovým listem
SO 01 - PS Konice - nová výstavba
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní dokumentace :
Položkový rozpočet část: 27 Zakládání - základy, 33 - Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky, 41 - Stropy a stropní konstrukce 
(pozemní stavby)
Objekt je navržen jako monolitický skelet. Monolitické základové pasy, sloupy, základové a stropní desky, 

pol. č. 32. 33. 37. 38. 43. 44. 75. 76. 86. 87. 95. 96. 100. 101

Nové řešení, zdůvodnění změny:
Předmětem změny je úprava množství betonářské armatury v navržených konstrukcích. Opravou armatury došlo k výrazné 
finanční úspoře při zachování všech požadovaných parametrů stavby.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
Změna bude mít vliv na výkresovou část dokumentace - bude zpracována upravená prováděcí dokumentace.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Požadovaná změna byla projednána na kontrolních dnech stavby (zápis č. 11 a následující).
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: Změna neovlivní konečný termín realizace díla.
Vliv na kvalitu díla: Nemá vliv na kvalitu díla.
Vliv na cenu:
Přípoěty k ceně díla bez DPH: 83 275,78 Kě

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: -258 364,22 Kě
DPH: -54 256,49 Kě
Celkový vliv na změnu ceny díla vě. DPH: -312 620,71 Kě

Ža zhote\ iftle: /'Z&\projektanta: Za technický dozor investora

/ 05- 31  2017 -J5- 3]
-05- 31

Ing. Filip M^lý,\(DHL ŽS, a.s. j Ing/Dostál /IngJromáš Luskač, IREA s.r.o.
Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval: Lenka Pospíšilová Ú2GL

-2012 -Q5- 31Datum:

H



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo
Identifikace akce

Název akce: PS Konice - nová výstavba
Číslo akce SMVS: 114V242005027

Objednatel CR - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje-
Zhotovitel OHL ZS, a.s.
Projektant Ing. Jiří Tomeček - Atelier A

Předmět změnového listu

Cžst díla dotčená změnovým listem
Změna slabonroud. zrušení EPS

SQ 01 - PS Konice - nová výstavba
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní dokumentace :

Položkový rozpočet Slaboproud, část: Aktivní datové prvky a kamery, EPS
V původní PD byla navržena samostatná elektrická požární signalizace EPS, zabezpečovací a přístupový systém PZTS a nouzový 
poplachový systém JSVV.

pol, č. 83, 151, 167, 168, 169, 174, 176, 178, 180, 189, 194, 196,220,240,241,242
46, 156, 158, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 216, 219, 221, 222,224, 233 - 239, 241, 245,249_____________
Nové řešení, zdůvodnění změny:
Ve slaboproudých instalacích bylo provedeno několik změn za účelem optimalizace bezobslužného chodu a obsluhy požámi stanice prostřednictvím 
moderních 1T prvků:
1. Doplnění PZTS - karty ministerstva vnitra - zařízení pro vstup do nové PS byla nahrazena čtečkami kompatibilními se standardem ministerstva vnitra 
(možnost využívat ke vstupu služební průkaz), s čímž původní PD nepočítala
2. Ovládání EZS z auta - za účelem kódování PS při odjezdu jednotky mimo objekt k zásahu, byla nově doplněna možnost ovládat EZS pomocí 
ovladačů, které jsou určeny pro ovládání vrat a brány
3. Kamery - záměna záznamového zařízení pro zajištění přenosu kamerového záznamu na krajské operační středisko, záznamové zařízení dle PD již 
nesplňuje požadavky kompatibility,

Doplněno měření vlastností koaxiálních svodů - jedná se o ověření vlastností instalovaných kabeláží antén při dokončení stavby;původní projekt 
počítá pouze s měření kabelů SK nebo STA
5. Nahrazení EPS pomoci PZTS - z důvodu optimalizace budoucích provozních nákladů byla vypuštěna ústředna EPS, vytipované hlásiče a OPPO 
Zbylé hlásiče a návazná zařízení budou zapojena do PZTS.

Doplnění komunikátoru - tento komunikátor byl zakreslen ve výkresech, ale chyběl v rozpočtu stavby dle SOD,
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
Změna bude mít vliv na výkresovou část dokumentace - bude zpracována upravená prováděcí dokumentace slaboproudých rozvodů.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Požadovaná změna byla projednána najednání zástupců dodavatele a pracovníků oddělení KIS HZS Olomouckého kraje 18. 1.2017 (viz 
zápis z KD č. 11) a dále na kontrolních dnech č. 20 a 21, kdy s ní byli rovněž seznámeni zástupci GŘ a OPF MV.
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: Změna neovlivní konečný termín realizace díla.
Vliv na kvalitu díla: Nemá vliv na kvalitu díla.
Vliv na cenu:
Přípočty k ceně díla bez DPH: 297 097,43 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH: 317 975,92 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: -20 878,49 Kč
DPH: -4 384,48 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH: -25 262,97 Kč

Za zl:h(^tovitele: Za projektanta: Za technický dozor investora

5- 3 1  - - 

Ing. Filip Malý, ŽS, a.s. Ing.žfomáš Luskač, IRE A :
Datum: Datum: Datnfn:

Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval: Lenka Pospíšilová f

ml -05- 31Datum:

i



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo
Identifikace akce

Název akce:
Číslo akce SMVS:

PS Konice - nová výstavba
. 14V242005027
CR - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje-Objednatel:
OHL ZS,Zhotovitel

Projektant: | Ing. Jiří Tomeček - Atelier A
Předmět změnového listu

Zásypy rvh v kanalizaci, doplnění kategorie odpadu ■
Část díla dotčená změnovým listem____________________________

skládkovné u pokračujících zemních prací
SO 01 - PS Konice - nová výstavba
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní dokumentace :

Položkový rozpočet část: 02 - Areálové rozvody, oddíl HSV - Zemní práce
pol. č. 10,12,13,14
Vytěžený výkopek měl být uložen na mezideponii a použit ke zpětnému zásypu.

Položkový rozpočet část: 05 - Venkovní nádrž, oddíl HSV - Zemní práce
pol. č. 1,2,5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Veškerá vytěžená zemina (nikoliv odpad) měla být odvezena na skládku do vzdálenosti 20 km od stavby.

Nové řešení, zdůvodnění změny :

Zpětné zásypy rýh v kanalizaci a výkopy kolem venkovní nádrže nemohly být provedeny vykopaným materiálem, jak původně plánoval 
rozpočet dle SOD. Při výkopech pro kanalizaci a nádrž na vodu došlo k odtěžení části původní skládky, na které probíhá výstavba. Tento 
odpad musel dodavatel vytřídit a odvézt na nejblíže dostupnou skládku (Mrsklesy u Olomouce). Tato položka není součástí rozpočtu dle 
SoD.

Dle smluvního rozpočtu má venkovní nádrž vypočítané nedostečné množství zeminy na výkopy. U venkovní nádrže nebylo při výkopech 
počítáno s manipulačním prostorem kolem stěn nádrže, do kterých se osazuje betonářská armatura a před betonáží musí být provedeno 
oboustranné bednění stěn. Výkop se na každou stranu zvětšil o 0,5m. Tím se navýšila kubatura výkopů.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
Změna nebude mít vliv na výkresovou část dokumentace.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Požadovaná změna byla projednána na kontrolních dnech č. 20 a 21, kdv s ní bvli rovněž seznámeni zástupci GŘ a OPF MV.
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: Změna neovlivni konečný termín realizace díla.
Vliv na kvalitu díla: Nemá vliv na kvalitu díla.
Vliv na cenu:
Přípočty k ceně díla bez DPH: 375 102,78 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH: 44 929,72 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 330 173,06 Kč
DPH: 69 336,34 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH: 399 509,40 Kč

Za zhotovitele: Za projektanta:

2017 -05- 3 ^017 -05- 31
Ing, Filip MalýčÓflL ŽS, a. lna. Tomáš Luskač, IREA s.r.o.

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval:



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo
Identifikace akce

Název akce: PS Konice - nová výstavba
Číslo akce SMVS: [ 14V242005027

CR - Hasičský záchranný sbor Olomouckého krajeObjednatel:
Zhotovitel: OHL ZS, a.s.
Projektant: |Ing. Jiří Tomeček - Atelier A

Předmět změnového listu
______________________Lamelové clony, plastová okna. CHTS a záchvtnv svstém

Část díla dotčená změnovým listem
SO 01 - PS Konice - nová výstavba
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní dokumentace :

Položkový rozpočet část 01 PS Konice - PSV, oddíl: 766 - Konstrukce truhlářské
Ve výpisu materiálu je chybně uveden počet oken. Dodávka a montáž lamelových clon byla zrušena, 
pol.č. 317, 318,391 a418.

Položkový rozpočet část 01 PS Konice -PSV, oddíl 724 - Zdravotechnika- strojní wbavení, 721 - Kanalizace vnitřní
V legendě a následně v položkovém rozpočtu jsou chybně uvedeny typy baterii do dílny CHTS. Také dopojení pračky do kanalizace je 
nevyhovující.
pol.č. 129,130, 133, 134, 135, 136, 138 a pol.č. 52a54

Položkový rozpočet část 01 PS Konice - PSV, oddíl 764 - Konstrukce klempířské
V PD byl navržen záchytný systém, který dle sdělení dodavatele není v souladu s příslušnou normou. Změnil se i počet střešních oken ( výlez 
na střechu'*
pol.č. 300 a 308___________________________________________________________________________________________________

Nové řešení, zdůvodnění změny :

Ve výpisu materiálu a i v položkovém rozpočtu dle SOD chybí 1 okno To/01; bude doplněno v souladu s SOD.
Zástupce uživatele provedl přehodnocení dodávky a montáže lamelových clon v garážích zásahových vozidel. Tyto měly z prostředního 
nebolí druhého stáni vytvořit prostor pro mytí vozidel. Navrhované clony při svém rozsahu by i po shrnutí do krajních poloh tvořily překážku 
pro hasiče, kteří při výjezdu využívají prostor kolem vozidel, a to zejména na prvním a druhém stání.
Na základě charakteru provozu investor uživatel upřesnil typy vodovodních baterií vhodných do provozu chemickotechniké dílny. PD 
navržený zděný otevřený žlábek pro odtok vody z pračky bude pro nedostatek prostoru v místnosti pro praní a sušení oděvů zrušen a 
nahrazen přímým napojením přes pračkový ventil do svislého kanalizačního potrubí ve zdivu.
V PD navržený střešní záchytný systém neodpovídá současným bezpečnostním předpisům. Nový typ TSL -F5 a množství záchytných bodů 
byl odsouhlasen na základě nabídky dodavatele střešní krytiny, který má certifikaci na dodávku a montáž těchto záchytných systémů. 
Umístění nových kotvících bodů mělo vliv i na počet střešních výlezů - 2 okna byla zrušena.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
Změna nebude mít vliv na výkresovou část dokumentace.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Požadovaná změna byla projednána na kontrolních dnech č. 20 a 21. kdy s ní byli rovněž seznámeni zástupci GŘ a OPF MY.
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: Změna neovlivní konečný termín realizace díla.
Vliv na kvalitu díla: Nemá vliv na kvalitu díla.
Vliv na cenu:
Přípoěty k ceně díla bez DPH: 142 414,65 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH: 158 223,17 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: -15 808,52 Kč
DPH: -3 319,79 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH: -19 128,31 Kč

Za zl.hétovitele; Za projektanta: Za technjcký dozor investora

1017 -05- 31 —2017 -05- 3 1
lne. Filip MalvUOHL ŽS, a.s / Ing/Tomáš Luskač, IREA s.r.o.

Datum: Datum: / D;Datum:

Úplnost změnového listu zaiučastníka programu zkontroloval: Lenka Pospíšilová  
Datum:




